
  

 

Prohlášení poplatníka na rok 2024 

 

Toto prohlášení může být podepsáno pouze u jednoho zaměstnavatele.  

Zkontrolované a podepsané prohlášení odevzdejte zpět do 31. 1. 2024, bez 

toho nebude možné vám uplatnit slevy na dani.  

Všechny údaje pečlivě zkontrolujte a případně změny či úpravy proveďte 

přímo v prohlášení.  

 

1. Sekce – osobní údaje – vše zkontrolujte, případně proveďte změny/ úpravy. 

 

 

 

2. Sekce – křížkem označte požadovanou slevu na dani (pro slevu na invaliditu 

doložte vyplácení invalidního důchodu).  Od 1.1.2024 není možné uplatnit 

slevu na studenta, přestože ve formuláři č. 26 je uvedena.  

 

3. Sekce – vyživované děti jsou předvyplněné dle minulého období, důkladně 

zkontrolujte uvedené údaje, ve 4. sloupci uveďte číslice 1-3 (dle výše 

nároku 1 na první dítě, 2 na druhé a 3 na třetí a každé další), případně 

písmeno „N“ – neuplatňuji slevu na dítě. Nově narozené děti prosím 

doložte kopií rodného listu. Na děti starší 15 - ti let přiložte potvrzení o 

studiu.     

 

 

 

 ACM Czech,  s.  r .  o.  
 

    Jablonecká 8/31  

      460 01  L iberec  

  +420 482 710 625  

   in fo@acmcert .cz  

   www.acmcert .cz   
 

 

http://www.acmcert.cz
file://///10.0.0.2/d/1%20AGENDY%20KLIENTŮ/Návody/Mzdy/www.acmcert.cz


 

 

4. Sekce – pokud uplatňujete slevu na dítě/děti a žijete s matkou/otcem 

těchto dětí ve společné domácnosti, zaškrtněte „ANO“. Vyplňte jeho/její 

jméno, bydliště a zaměstnavatele.  

 

V případě samoživitelů zaškrtněte „NE“ a dále nic nevyplňujte. 

 

 

 

5. Sekce – Podpisem stvrzujete pravdivost a úplnost údajů v tomto 

prohlášení – vyplňte datum a podepište.  

 

 

 

 

6. Sekce – vyplňte veškeré změny, které proběhly v předcházejícím období – 

bydliště, rodinný stav,  

 

 

Vyplněné a podepsané prohlášení včetně všech nezbytných příloh 

odevzdejte prosím do 31. 1. 2024. V případě nesrovnalostí, či otázek 

se neváhejte zeptat.  

 

 

 

 

 

 

 

 ACM Czech,  s.  r .  o.  
 

    Jablonecká 8/31  

      460 01  L iberec  

  +420 482 710 625  

   in fo@acmcert .cz  

   www.acmcert .cz   
 

 

http://www.acmcert.cz
file://///10.0.0.2/d/1%20AGENDY%20KLIENTŮ/Návody/Mzdy/www.acmcert.cz

